
dezine er en spalte laget av halvor bodin,
grafisk designer i virtual garden [www.virtualgarden.no]

online-versjon med back-katalog publiseres på www.superlow.com/dezine
feedback: dezine@superlow.com

alle bilder på venstre side er fra bjarne melgaard sin festspillutstilling Skam
i bergen kunsthall 22.05.03-17.08.03. Fotografert av fernander f flux.

 dezine-logo dette nummer: Falaffelfont av ali marken 
sjablong-veggmaleri er fra en vegg i bergen utenfor den ekstremt

gode kaffebaren oppi skråningen ved Fløyen.
brødtekst: dolly fra www.underware.nl. Kan kjøpes fra www.fontshop.no.

musikk: goldfrapp Black Cherry, gork Fishing For Snirks,
japan Tin Drum og david sylvian Blemish.  

drikke: soyasjokolademelk fra www.provamel.com og Birdy Ice Coffee.

***
bjarne melgaard vs. the maharishi

Samtidskunstneren bjarne melgaard er offisiell festspillutstiller i Bergen 2003 og 
hans utstilling skam hadde åpning 26. mai og varer til 17. august i Bergen kunsthall 
[www.kunsthall.no]. dezine anbefaler å stikke innom for en smakebit av en kunstner 
som sjelden stiller ut i Norge. Det er smart å skynde seg for å sikre en 500 siders gratis 
utstillingskatalog som er trykket i 1000 eksemplarer og som alle har ulikt innhold! En 
dokumentasjonsbok av utstillingen er under produksjon og vil bli tilgjengelig i løpet av 
utstillingsperioden.
I tillegg kan man kjøpe 2 ulike t-skjorter som er designet av det engelske motedesignerhuset 
maharishi [www.emaharishi.com] i samarbeid med Melgaard. Maharishi har også designet 
store kamuflasjetepper som brukes i utstillingen, samt jakker og bukser i prototyper. 
Kamuflasjemønsteret er konstruert av fragmenter fra Melgaards tegninger og føyer seg inn i 
Maharsihi sin samarbeids-tradisjon med kunstnere og designere for spesialiserte flerkulturelle 
kles-mønstre. Surmagete kritikere mener Melgaard selger ut til fashion. Vi andre mener at 
kunsten uansett er det mest kommersielle faget som finnes og at alt som forskyver design-space 
og forventninger er prinsippielt av det gode. Folk som tror memer er noe som helst oppstår 
blant de folkevalgte eller i kunstgallerier kan jo få lov til å fortsette å tro det. Vi stemmer i 
klesmerket Volcom Stone [www.volcom.com] sin pay-off: The only constant is change.

Maharishi selger semi-dyre designerklær og har også billigere kolleksjoner for kvinner, menn 
og barn, bla. i kjeden Selfridges. Klærne selges over hele verden og i Covent Garden i London 
har de en egen maharishi store hvor de selger klær, dukker mm. Kunstgalleri i kjelleren. 
Grunnleggeren Hardy Blechman er en personlighet som har markert seg i kultur og motekretser 
som forfatter, spiritualist og motepionér med sine funksjonelle klær for street-kultur produsert 
i India. Maha = stor, Rishi = guru. Mest kjent er hans Snopants som er en krysning mellom skate- 
og militær-camobukser. Selv om hans Snopants har hengt på hoftene til folk som Madonna, 
Brad Pitt, Jennifer Aniston, All Saints, The Beckhams og Janet Jackson er de fremdeles fornuftig 
priset og tilgjengelige for kvinnen i gata [les Bogstadveien]. Maharishi har kjøpt rettigheter til 
Andy Warhols kamuflasjemønstre samt noen Bruce Lee-rettigheter. Vi aner konturene av et 
relativt massivt imperium sett fra London vi har nok ikke sett alt fra den store guruen ennå.

Melgaard og mahatoys [www.dp-mhi.com] har samarbeidet med kunstneren/dukkedesigneren 
michael lau i Hong Kong for å lage dukken Anabolic Warrior samt med Medicom 
[www.medicomtoy.co.jp] med en variant av Kubrick™ ved navn Anabolic Man som har korte 
ben som Evirob. Disse er ikke produsert ennå, men prototypen til Anabolic Warrior er utstilt i 
Bergen og skisser til Anabolic Man-dukken er i utstillingskatalogen. Michael Lau hadde sin første 
utstilling i Europa i mars/april i år da Maharishi arrangerte utstillingen 3 Gardener Crazysmiles på 
Blink Gallery i London. Michael Lau gikk ut fra The Design First Institute i Hong Kong i 1992 og 
har siden jobbet som kunstmaler, designer av vindusutstillinger og med reklame. I 1998 begynte 
Lau å tegne en seriestripe ved navn Gardener i Hong Komg-bladet East Touch Magazine. Hans 
viktigste medium nå er de 12 tommer høye Gardenergala-dukkene [www.gardenergala.com] 
som er basert på personligheter fra tegneserien mm. Til nå er det laget 103 unike dukker som 
alle er håndlaget av Michael Lau inkl. klær, sko, smykker etc. Gardenergala-serien inkluderer 
ungdommer, basketspillere, dj’s, graffiti-kunstnere, rappere, skateboardere, snowboardere, 
wakeboardere etc.  Klær og sko er eksakte kopier av de beste merkene i respektive leire. Skaterne 
har DC Shoes og klær fra Alphanumeric, snowboarderne har Burton-brett og noen har klær 
fra Bathing Ape, Maharishi, Saru og Zero Nine.  I 2002 utvidet Lau Gardenergala-serien med 
dukker som forestiller kunstneren Futura 2000 [www.futura2000.com] og mo wax-sjefen 
James Lavelle. I 2002 utvidet lagde han dukken Hardy 102 som forestiller Maharishi-gründeren 
Hardy Blechman [The Maharishi] stående på hodet i en meditasjons-stilling ikledd Maharishi-
kamuflasjeklær av typen Bonsai Forest. Siste dukke er 103 No War. Michal Lau er også selv 
modell for en av dukkene. Han har forklart selv hva dukken står for: «What is the lifestyle of 
nowadays? You can find it at Gardenergala. What is the current trend of street culture? You can find it in 
Gardenergala. No booze, No smoke, No drug That’s Gardenergala. We, a group of young people, are living 
nowadays. We are living in our own world, with our own culture. We are living under the blue sky. We 
belong to nowhere and going on our way. We are the real people and we smile crazily. And we have 103 
different stories.» 

Sony har for et par år siden kjøpt rettighetene til Gardenergala-brandet for japan. De har 
imidlertid skjønt at de ikke skal vanne ut navnet og har bare produsert noen få sekstommers 
Gardeners + tilbehør foreløpig. Det er laget en bok med alle figurene, samt en CD-ROM etc. og 
den japanske leskedrikk-produsenten Calpis [www.calpis.co.jp] har kjøpt rettighetene for en 
limited edition sportsdrikk. Originale tolvtommers Gardener-dukker er nesten ikke mulig å 
få tak i, men en original dukke vil nok koste mellom $2500 og 8000. Lau har laget beslektede 
serier og avarter av dukker. F.eks. Lazymuthafucka [lmf], Lam Dog og Crazychildren. lmf er 
basert på et ekte japansk band ved samme navn og det finnes lmf også blant Gardener-dukkene. 
Forskjellen er at lmf har negative farger, som et fotonegativ av naturalistiske farger. Lau har 
bygget dukker og sets for en rekke platecovere for lmf  og andre band som lam og smap. i 2002 
laget Lau en form-eksperimentell serie som heter sci-fi lmf crazychildren med kantete 
robotvesener. I slutten av 2002 gjorde Lau også en limited dukke i samarbeid med Nike [acg] og 
Fiberops. Denne er også versjonert til en Maharishi-variant. Michael Lau balanserer på en kant 
hvor det teoretisk er lett å miste street-creden. Det virker likevel som om han har greid å utvide 
sitt nedslagsfelt med den grunnleggende intensjonen intakt. Andre Hong Kong dukkemakere av 
kvalitet er Eric So, Jason Siu og www.brothersfree.com. Mange serieskapere er blitt inspirert av 
Lau til å produsere dukker av seriefigurene. Sjekk ut www.devilrobots.com f.eks. Andre aktører 
ser ut til å lage dårlige kopier av slett kvalitet som er basert på ønsket om raske penger mer enn 
en kulturell forankring og engasjement. For mer info om Michael Lau med relaterte linker besøk 
fansiten http://clas.lbcc.edu/mlart.

***
sverige hetser det norske designmiljøet igjen

Etter stor pågang fra leserne har vi bedt vår venn, ad’en og juniordesigneren andreas 
nyström [24]  om å kommentere noen av de norske designbyråene som ikke var så heldige å 
være med i forrige nummer. Det er vanskelig å rekke over alle, men vi kan love at Andreas vil ta 
seg tid til å kommentere fenomener i norsk designmiljø ved noen anledninger til.

Skalaen for heftighet går fra 0 til 10. 10 kicker major ass, 5 er middelmådig minus og 0 er 
stryk-karakter og vedkommende bør skifte yrke til taxisjåfør eller sildesalat-sorterer. Denne 
gangen har Andreas latt seg inspirere av Den Norske frimurerordenen sitt anvendelige 
graderingssystem og kaller det derfor grad istedenfor poeng. 

http://www.saintpaulus.com
Denne sajten är väl okay. Verkar funka riktigt bra! Nice gränssnitt också! La oss hoppas at de 
bevarer den minimalistiske stylingen också i framtiden. Ryktet sier at bakom dette sakrale 
namnet skjuler seg den trevliga killen Nicolai Schanning Larsson och nogra kompisar. Larsson 
er bl.a. kjent for den schysste snösc0otaren och mosquitoen i profilen til byrån Mission, 
Blommar for Diesel Stajl Lab, den coola profilen til den norska Gullbaggen 2003 som nog är en 
snäll hyllest til Asa-Chang and Junray sin skiva Tsu Gi Ne Pu. Mr. Nelson fick ochså gull i Visuelt 
for sitt julklappspapper til underground-affären Jazid. Norge har lenge ventet på et riktigt 
katolsk designbyrå, nå slipper dere å vente lenger! Nicholai har sagt i intervju med Novoform 
[se under] følgende: Jeg har hvertfall en filosofi om at jeg alltid skal prøve å gjøre noe nytt på hvert 
eneste prosjekt. Ihvertfall nytt for min egen del, for jeg tror det er viktig å pushe de grensene. Jeg syns det 
er greit å hente inspirasjon fra andre, men da må man dra det vidre og ikke bare copy, past. Jeg ser alt for 
ofte hvor folk har hentet inspirasjonen sin fra… det er farlig. 
Hmmm… Hva mener han med copy past tro?
Grad: 6

http://www.novoform.no
Vår visjon er en organisasjon som hjelper unge designere å utvikle sine talenter, slik at vi fungerer 
som en katalysator for læringsprosessen. På den måten håper vi på å fremme Norges neste generasjons 
designhelter, og hjelpe til å virkelig sette Norge på kartet som en designnasjon internasjonalt. 
En forening for de lovande ungdommar. Verkar lite dött på den fronten dock. De trenger 
tydeligvis fler sponsorer och mere spenn hvis de skal fixa å intervjue mer enn én middeladrende 
desajnhelt och linka noen enda eldre gubbjävlar fra forrige generasjon. En artikkel om branding 
viser at ungdommen har bra koll och er redan klar for å bli ätit upp av corporate monsters. 
Lustiga killar med söta splash designs med skjöna dådjur och äkta Corel Draw-ritningar som 
absolutt inte er treysad i Flash. No Tracing! Yes Drawn! Jävlare! Värkar som ungdommen häller 
inte har nogon kuk als. Alla organisasjoner för design och alla skribenter är så fucking lame. The 
softness inside! Annars vare helnice! 
Grad: 5

http://www.skindesign.no
Killarna har så langt namn [skin] at de har forkortat til skn i sin nya profil som också 
inneholder de unike semiotiske symbolene hodeskalle och flames. Stjal den ene snubben med 
sig all älden från Union tro? Dom startade upp nå i vintras, men ër gamle revar i branschen. 
Lite trendig design men dock lite pluttig. Shiit, dom står bak desajnet for Zippotricks. Som 
också har flammar. Jag kan forstå at dom anvendar flammer, men varför skal alla desajners 
skoya med branding? Fiskar er de ochså konseptuelt opptatt av, både i de sagnomsuste profilene 
for Övreviken pub & campingplass och Genomar torskeäggfabrik. Ellers er det nok lava-
packningen vi kommer til å huske dem for. Lava er en norsk selkött-fars-fabrikk på Svalbard 
som har eksistert sedan 80-tallet. skn er konseptuelle, derfor har de jobbet med Øyakino, som 
er kinoen i Longyearbyen och Khold som er et dansorkester fra Spitsbergen som har en neger 
som vokalist. Tord Granlund er ochså en norsk underground-artist som er verdt å märke seg i 
framtiden.
Grad: 6

http://www.darcy.no/staal
Nytt namn og ny logga. Jag er säker på at Sibylle Hagmann som ritat fonten Cholla Sans er 
jätteglad for at Staal har anvendt fonten, spesielt den fixe felen i hullet i den ene A’en. Fonten er 
oppkalt etter en kaktustype, la oss håpe Staal inte är nogre kaktustypar. 
»Staal er et reklamebyrå hvor klok strategi møter entusiasme og utradisjonelle ideer, med det resultat 
at engasjerende og spennende konsepter unnfanges. Ved å tilpasse konseptene til ulike medier og 
møteplasser, skapes sterke posisjoner, - og bedre salgsresultater. «
Så unikt! Jag gillar dom. Det låter kul! Killarna i Staal ser rett så heftige ut på deres bild på 
sajten. Deres gjøgler-skojiaga attityd veier opp for deres tråkiga business-kläder.
For å bøte på deres äkliga reklame-hverdag har de gjort en politisk korrekt film for noah, for 
gosedjurs rettigheter. »Holdningsskapende kommunikasjon er spennende. Og spesielt når man kan 
hjelpe en organisasjon som normalt ikke jobber med tradisjonelle reklamebyråer. Denne filmen for Noah 
er et resultat av dugnadsånd fra Staal, regissør Anniken Lien, Locomotion og Chimneypot. Sterkt.« 
Ja det er helvetes stärkt! Stor Stärk Staal! Skål for Djurenes frigjøringsfont!
Grad:2

http://www.holtskog-nyhuus.no
»Vi tilbyr ›slitesterke‹ løsninger innen grafisk design. Vi utfører utforming av annonser, brosjyrer,
emballasje, logoer,  heraldiske oppgaver (bl.a. kommunevåpen og private våpen).«
Private vapen? Det ryktas at de jobbar for A och B-gjengen i hovudstaden. Dom gör likevel 
grymt sköna jobbar. T.e. for velkjente kunder som Arctic Aroma i Gvarv, Gullbring kulturanlegg 
i Bø. Gygrejazz og Gullfuglen, som er en dekorasjon for Hjuksebø skole. Va faen, dom jobbar for 
både Hjuksebø og Bø. Kan man lita på dom? Definitivt häftigst desajn mellom Brunkeberg og 
Hjuksebø. Loggan for Downtown Porsgrunn rockar heftigt. Bra Jobbat!
Grad:3

http://www.studio3.no
»Graphic design & beyond«. Beyond what? Dette er studenter som tror de kan leka med de vuksna 
desajners. De likner allerede på de vuksna pga. deres sajt som dom aldri orkar å oppdatere. 
Konstant under fucking construction. Är de för upptatt med sina hemleksar? Det burde dom 
iallefall. Studio 3 är tydligen i huset, kolla sitat från kampanje.com: »Vi ønsker å støtte opp om 
skolen, og vi synes det er spennende å la unge talenter prøve seg på en konkret oppgave. De er studenter, 
men de vant altså gull i design under Gullblyanten, understreker Olving … Det er en vanskelig oppgave 
studentene har fått, mener Olving.« Ja det är en vanskelig oppgave :-) Det gjenstår å se om folket 
vil gi dom et godt eller dårlig betyg. Men ut ifrän hva vi har sett kidsen prestere i Gullblyanten 
och med sin nye kf-profil får vi foreløpig gi dom så hatten passar… De flesta hjärnor återspeglar 
bara hattens storlek…
Grad:2

http://www.duodesign.no
»Navnet duo spiller på samarbeidet menneske og maskin. En god designer er avhengig av å ha en god 
maskin, men maskinene aleine kan ikke skape god design. Sammen blir vi ›The Dynamic Duo‹«. Så sant 
som det är sagt :-) Favorit från portfolion er loggan til Bridgens bokklubb och Handy Film, samt 
coverne til artisten Paris. 
Grad:3

Andreas tar sommerferie og vi syns nok ikke dette er morsomt i lengden. Ikke er det noen som 
gidder å lese dette uansett. De skylder på liten skrift, men folk er nok ikke bare blinde med 
øynene. Nok om det. Men denne spalte oppfordrer alle som ikke har fått med seg at andre the 
giant henger på veggene i Oslo. F.eks. ved trikkeholdeplassen ved Deichmanske bibliotek på 
Grünerløkka. Shepard Fairey [www.obeygiant.com] hang selv opp plakater under sitt opphold
i forbindelse med sitt foredrag på Visueltdagene i mai.

For de som er interessert i halvnorsk grafisk design kan vi nevne at Non-Format/EkhornForss 
[www.ekhornforss.com], som ble intervjuet i denne spalte i desembernummeret ifjor, har
designet omslaget og er intervjuet/presentert i juninummeret av Creative Review 
[www.mad.co.uk]. Løp og kjøp og god sommer!


